

Investitor: Consiliul Raional Dondușeni**Obiect: Întreținerea și reparația îmbrăcămintei rutiere din beton asfaltic a drumului L64 Dondușeni-Țaul-Tîrnova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 01-2021**Valoarea de deviz 924 137,75 lei**

Întocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de terasament				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,000	255,16	255,16
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,580		
Total Capitolul1.Lucrari de terasament						255,16
Incluziv salariu						0,00
		Capitolul 2 .Lucrari de reparatii la imbracamintea din beton asfaltic				
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,500	58,07	435,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,990		
3	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	90,000	432,63	38 936,99
	7129020012800	Pavator	h-om.	21,600		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	45,900		
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	109,620		
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	18,270		
	1212121212121	Apa	m3	13,500		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,780		
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	23,220		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,350		
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	700,000	131,62	92 137,12

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	35,000		
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	65,800		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,100		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,700		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,710		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,710		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,710		
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	41,200	214,08	8 820,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	24,020		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,247		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	4,738		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,025		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,472		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,060		
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,330		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,330		
	2952240004127	compactor DU-47	h-ut	2,472		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,206		
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 317,00	3,65	12 092,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	165,850		
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	165,850		
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,200	7 556,44	9 067,73
	2320322600040 1	Bitum	t	1,236		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,360		
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	377,600	1 390,70	525 127,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	79,296		
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	381,376		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,066		
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	50,221		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,310		
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	480,000	33,80	16 224,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,216		
	141112201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,480		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	3,360		

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,685		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,466		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,280		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,216		
Total Capitolul 2						702 842,54
.Lucrari de reparatii la imbracamintea din beton asfaltic						
Inclusiv salariu						22 307,61
Total						703 097,70
Incluziv salariu						22 307,61
Cheltuieli directe			lei	703 097,70		
Asigurarea medicala sociala			24,00 %	5 353,83		
Total			100,00 +	708 451,53		
Cheltuieli de regie			6, 00 %	42 507,09		
Total			100,00 +	750 958,62		
Transportarea muncitorilor				4 055,88		
Total			100,00 +	755 014,50		
Beneficiul de deviz			2,00 %	15 100,29		
Total			100,00 +	770 114,79		
Tva			20,00 %	154 022,96		
Total deviz:						924 137,75
Incluziv salariu						22 307,61

Întocmit

S.A. Drumuri-Edineț

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul raional Dondușeni

(funcția, semnătura)

Investitor: Consiliul Raional Dondușeni**Obiect: Întreținerea și reparația îmbrăcămintei rutiere din beton asfaltic a drumului L64 Dondușeni-Țaul- Tîrnova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 2021

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de terasament				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			255,16
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	439,93	255,16
		Capitolul 2 .Lucrari de reparatii la imbracamintea din beton asfaltic				
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			58,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	58,07
3	RpDD02 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			432,63
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,2400	57,66	13,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,5100	57,66	29,41
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	207,20	252,37
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	232,29	47,15
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	250,56	64,64
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	249,48	3,74
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			131,62
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 305,50	122,72

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,56	1,33
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,56	1,33
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,57	3,37
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			214,08
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 305,50	150,13
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 250,14	4,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	239,58	14,37
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	207,79	1,66
	295224000 4127	compactor DU-47	h-ut	0,0600	150,15	9,01
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,00	0,00
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,65
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 556,44
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 250,14	7 467,64
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	296,01	88,80
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 390,70
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 305,50	1 318,56
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,15	5,99

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,56	33,32
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	635,57	20,72
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	224,47	28,28
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	439,93	1,54
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	249,48	0,24
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,15	1,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,56	0,11

Întocmit

S.A. Drumuri-Edineț

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul raional Dondușeni

(funcția, semnătura)

Investitor: Consiliul Raional Dondușeni
Obiect: Întreținerea și reparația îmbrăcăminte rutiere din beton asfaltic
a drumului L64 Dondușeni-Țaul-Tîrnova

WinCmeta2000
 Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 01-2021

Valoarea de deviz 924 137,75 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om.	21,600	57,66	1 245,46
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	59,020	57,66	3 403,09
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	45,900	57,66	2 646,59
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	260,362	57,66	15 012,47
		Total manopera				22 307,61

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	65,800	1 305,50	85 901,90
2.	1212121212121	Apa	m3	13,500	20,00	270,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	18,270	232,29	4 243,94
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,480	224,47	13 575,95
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	109,620	207,20	22 713,26
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,100	0,00	0,00
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	381,376	1 305,50	497 886,37
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	4,738	1 305,50	6 185,46
9.	23203226000401	Bitum	t	1,236	7 250,14	8 961,17
10.	23203226001101	Bitum	t	0,025	7 250,14	181,25
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,700	0,00	0,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,247 3,360	0,00 20,00	0,00 67,20
		Total materiale de construcții				639 986,50

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	165,850	15,25	2 529,21
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,060	15,25	31,41
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,472	239,58	592,24
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,360	296,01	106,56
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,580	439,93	255,16
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,455	439,93	2 839,75
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,926	250,56	983,70
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,710	250,56	929,58
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	50,221	250,56	12 583,37
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	23,220	250,56	5 818,00
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,346	150,15	3 054,95
12.	2952240004127	compactor DU-47	h-ut	2,472	150,15	371,17
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,020	635,57	10 181,83

14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,330	15,23	5,03
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,330	207,79	68,57
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,206 1,816	0,00 249,48	0,00 453,06
		Total utilaje de construcții				40 803,59

Total:

Cheltuieli directe	lei	703 097,70
Asigurarea medicala sociala	24,00 %	5 353,83
Total	100,00 +	708 451,53
Cheltuieli de regie	6,00 %	42 507,09
Total	100,00 +	750 958,62
Transportarea muncitorilor		4 055,88
Total	100,00 +	755 014,50
Beneficiul de deviz	2,00 %	15 100,29
Total	100,00 +	770 114,79
Tva	20,00 %	154 022,96

Total deviz:

924 137,75

Întocmit

S.A. Drumuri-Edineț

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul raional Dondușeni

(funcția, semnătura)